
S11 PFAMS: otázky, příklady a pokyny 
 

1. Které slevy a nezdanitelné části základu daně je možno uplatnit až v ročním zúčtování 
a jakým způsobem (potřebné doklady a další podmínky)? 

 
Typ slevy nebo nezdanitelné 
částky 

Částka Kč, %... Potřebné doklady 
k prokázání nároku 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Kdy se vypočtené a sražené zálohy na daň stávají daní? 
 
 
 

3. Jaká jsou pásma pro použití ročních sazeb daně pro příjem za rok 2006? 
 
             
   
     
     
     
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
4. Ve firmě Všem_stejně (z minulého cvičení) pracuje také pan Fialový.  Pracovní poměr 

trvá od 1. ledna do 31. prosince 2005, má každý měsíc hrubou mzdu 20 000 Kč, 
podepsal prohlášení a uplatňoval základní nezdanitelnou částku na poplatníka a po 
celé období  uplatňuje daňové zvýhodnění na 3 děti. Po skončení roku požádá o 
provedení ročního zúčtování. 

 
Postup výpočtu: 
Hr. mzda    
SP    
ZP    
Základ 
daně 

   

Zdanitelná 
mzda 

   

Záloha na 
daň 

   

    
    
    
    

 
 
 
 
 
5.  Připravte tiskopis Prohlášení poplatníka pro zaměstnance, který podepsal prohlášení k 1. 1.  
     2006 a využívá všechny možnosti slev na dani, daňové zvýhodnění na dítě a odpočtů 
    nezdanitelných dávek - jak v měsíčním , tak i  v ročním zúčtování záloh a výsledné daně. 
 
 
 
 
6.  Připravte návrh formuláře Potvrzení o zdanitelných příjmech pro pana Fialového 
z příkladu 4,  protože se před podpisem  žádosti o roční zúčtování zjistilo, že má povinnost 
sám podat      daňové přiznání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiskopis „Prohlášení poplatníka…“ má 4 strany, pokud by byly problémy s jeho 

vytištěním, je přiložen v učebních materiálech ještě v samostaném souboru. 

 

•  
 


